Eredetije hártyán függő pecséttel a bécsi titkos levéltárban. 

VI. 

1360. máj. 6. 

Pál krupai ispán nejével Katalinnal s örököseivel egyetemben kötelezi 
magát, hogy a nagybátyjától, Majnhard görzi gróftúl s ennek testvérétől 
néki elzálogosított schwarzeneggi erősséget négyszázhuszonnégy (velenczei 

garasban számítandó) márkáért bármikor visszaadja. 

Wir graff Pawel von Krupp veryehen fur uns und 
fur unser wirtin graffin Kateryn und fur all unser erben 
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mit disem offen prieí und tun chunt allen den, di in sehen 
oder hörent lesen, daz wir loben unseren üben ohaim graff 
Mainhard von Görcz und seinem prüder graff Hainrechen 
und allen unsern erben, daz wir in dy vest Swarcznek und 
alle di guter, dy wir darczu inn haben ze lösen schullen 
geben in allez verzihen, swan si uns ermant, mit vier hun-
dert march und vier und czwainzich march schilling Wene-
diger muncz und mit dem gelt, als unser vorder prief sagent 
und in aller der weis und puncten, als unser vorder prief 
sagent. Taten wir des nicht, weihen schaden si des namen, 
den sui wir in abtun gar und ganczleich und schullen si 
daz haben auf uns und auf allem dem und wir haben. 
Darüber zu ainen urchund geben wir disenn unsern offen 
prief versigelt mit unserm anhangenden insigel. Der prief ist 
geben da von Christus gepurd tausent jar und drew hun-
dert jar darnach in dem sexcziksten jar am Mitchell nach 
sand Philippi und Jacobi tag. 

Eredetije hártyán f S • PAVLI COMITIS CRVPPE köriratú függő 
pecséttel a bácsi titkos lltárban. 

VII. 

1441. aug. 31. 

A zágrábi káptálan s gróf Ciliéi Fridrik és Ulrik a dráva-muraközi tized 
tekintetében felmerült viszályban fogott bírák előtt egyességre lépnek. 

Universis et singulis présentes literas inspecturis Vitus 
prepositus, Petrus Dubicensis, Iacobus Gorychensis, Stepha-
nus kathedralis, Petrus de Kemlek archidiaconus, Iohannes 
cantor Iacobi de Placencia, Iohannes decretorum doctor, 
Andreas Petrziczkonis, Iohannes de Marowcha, Stephanus de 
Wyzoka, Michael de Thosaych, Andreas de Gurgveld ca-
nonici totumque capitulum ecclesie Zagrabiensis universitati 
vestre notum facimus per présentes, quod propter hoc ad 
sonum campane capitulariter congregati volentes exire lites 
et discordias inter nos ex una ut actores et illustres prin-
cipes dominos olim bone memorie Hermannum et nunc suc-
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cessores eius Fridericum eius natum et Ulricum dicti Fri-
derici filium dei gratia Cilié, Ortenburge Sagorieque etc. 
comités de et super decimis inter Aluram et Dravam in do-
minio Chakathurnio excrescentibus et earum occasione parte 
ex altera dum exortas pacisque concordia amplecti ac litis 
eventus qui dubii sunt et anfractus evitare, ideo omnibus 
melioribus modo, via, iure, causa et forma, quibus melius et 
efficacius potuimus et debuimus, possumus et debemus, sponte 
et libéré non coacti nec aliqua sinistra machinatione circum-
venti de alto et basso compromisimus et compromittimus, 
in reverendum in Christo patrem et dominum dominum Io-
hannem episcopum Lydensem dicte ecclesie Zagrabiensis 
suffraganeum, necnon honorabilem virum dominum Lodovi-
cum Gossl de Austria licenciatum in decretis, domini nostri 
pape capellanum ac magnificum principem dominum Iohan-
nem de Blagay etc. comitem absentes tanquam présentes, 
abitros arbitratores, amicabiles compositores, bonos viros 
et amicos communes et ipsos ut taies ac pro talibus eligi-
mus, deputamus, nominamus et ordinamus, dantes et conce-
dentes eisdem plenam, liberam ac omnimodam potestatem ac 
mandatum speciale et generale super predictis litibus, que-
stionibus et differentiis inter nos occasione predictarum deci-
marum quocunque ac qualitercunque habitis, suscitatis et 
exortis ac ex ipsis emergentibus pronunciandi, sententiandi, 
laudandi et declarandi seu amicabiliter componendi, prout 
ipsis placebit et visum fuerit expedire, dictasque questiones, 
causas et lites cognoscere, diffinire, ordinäre, fransigere, com-
ponere, sopire et extinguere et in eis et super eis pronun-
ciare et sententiare, prout eis pro bono pacis et concordie 
videbitur expedire iuris ordine servato vel non servato, qui-
buscunque diebus feriatur vel non feriatur, partibus presen-
tibus vel absentibus, ipsis vocatis vel non vocatis, verbo vel 
in scriptis promittentes pro nobis et successoribus nostris 
bona fide loco prestiti iuramenti ratum, gratum, stabile, fir-
mum nunc et in perpetuum habituri totum et quicquid per 
dictos arbitres arbitratores, amicabiles compositores et amicos 
communes, vigore eiusdem compromissi ordinatum, senten-
tiatum, laudatum, diffinitum, dispositum sive pronunciatum 
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fuerit in toto et qualibet eius parte et non contravenire quo-
vis quesito ingenio vel colore. In quorum omnium et singu-
lorum fidem et testimonium premissorum présentes literas 
fieri et sigilli nostri capitularis fecimus appensione muniri, 
una cum subscriptione notarii publici subscribi et publicari 
mandavimus. Datum et actum in loco nostro capitulari ultima 
die mensis Augusti sub anno a Nativitate Domini Millesimo 
quadringentesimo quadragesimo primo, indictione quarta, pon-
tificatus autem sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Eugenii divina Providentia pape quarti, anno eius 
undecimo, presentibus ibidem venerabilibus ac nobili dominis 
Martino plebano in Tyffer, Friderico Abprecher sancti Mar-
tini et sancti Ruperti ecclesiarum plebanis Aquilegiensis et 
Georgio Glyaner Zagrabiensis diocesis et aiiis quampluribus 
testibus fidedignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Stephanus Emerici de Vizoka clericus Zagra-
biensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate nótárius 
quia predictis compromissioni et commissioni in arbitras et 
amicabiles compositores omnibusque aliis et singulis supra-
dictis dum sicut promittitur per prefatum prepositum, 
archidiaconos et canonicos, totumque capitulum ecclesie 
Zagrabiensis predicte fierent et agerentur una cum prenomi-
natis testibus presens fui, eaque omnia et singula sie fieri 
vidi et audivi, ideo présentes literas seu hoc presens publi-
cum instrumentum me aliis preoccupato negotiis per alium 
fideliter scriptas seu scriptum exinde confeci, ac de man-
date ipsorum prepositi, archidiaconorum et canonicorum 
ecclesie Zagrabiensis prescripte publicavi et in hanc publicam 
formam redegi manuque propria subscripsi, signorumque et 
nomine nostris solitis et consuetis una cum appensione sigilli 
dicti capituli Zagrabiensis roboratas seu roboratum pro ipsis 
canonicis consignavi et roboravi rogatus et requisitus in 
fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. 

Eredetije hártyán, függő pecséttel a bécsi titkos áll. lltárban. 

Blagay Oklevéltár. XIII 
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VIII. 

Bihács, 1494. apr. 10. 

A horvát rendek felirata a pápához, hogy Horvátországon segítsen. 

Beatissime páter et domine clementissime. Post devotam 
nostri commendationen ad pedum oscula sanctitatis vestre 
beatorum. Infandum excidium et periculosa illa clades, quam 
superiori anno a turcis Christiane religionis persecutoribus 
hec miserrima et lugubris provincia suscepit, quamvis toti 
ferme terrarum orbi aperta manifestaque sit, tarnen cum in 
dies magis ac magis turcorum ipsorum rabiem invalescere 
oculis intueamur, non possumus quin apud sanctitatem 
vestram et alios orbis principes ex quodam debito res no-
stras miserrimas proclamemus, beatissime páter, si non mani-
feste intellexisse, tamen audivisse ex maiorum relatione. 
gtas vestra notuit, a quibus temporum curriculis hec miser-
rima provincia a turcis ipsis igne et ferro vastata, bellis 
continuis et conflictibus cum eis infeliciter gestis dilacerata et 
destructa est. Que omnia nedűm aliquo principe protegente, 
verum nemine aliquam bonam tantummodo spem dante cum 
gravissima huius patrie destructione et maiorum nostrorum 
cede et Servitute a tot temporibus sustinuimus et toleravi-
mus, nec unquam a sancta ecclesia et fide catholica 
utcumque potuimus in toto vei in parte discessimus. Nunc 
autem cum iam in extremis fluctuemus voluimus sanctitatem 
vestram potissimum, que fidei catholice caput et gubernátor 
supremus est, avisatam facere, ne temporum in processu si 
quid deterioris quod manifeste clareque imminet contingat, 
nobis omni spe destitutis ascribi vel imputari queat. Coram 
enim principe nostro ab suscepta ut premittitur superiori anno 
clade tot vicibus, tot diebus, Semper in luctu, Semper in 
lamentatione fuimus, vocavimus, clamavimus et pro deo 
etiam suam maiestatem obsecravimus, quo illa nobis paucis 
miserrimis, qui a clade ipsa remansimus, opem et auxilium 
ferret, subveniret et adiuvaret, qui quidem princeps noster 
miserrimis fatis nostris ad id accedentibus in diversis parti-
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bus regni a turcis occupatis, tot locis, tantis nostris cala-
mitatibus consulere aut huic periculo intendere nobisque 
subvenire non potuit Beatissime pater, ad aures sanctitatis 
vestre pervenisse certo tenemus, qualem hanc miserrima 
provincia superiori, ut premittitur, anno cladem a türcis 
suscepit. Amisimus enim parentes, amisimus fratres, amisi-
mus consanguineos, amisimus denique omnem rerum nostra-
rum substantiam. Turci vero ipsi, prout iamdudum ceperunt 
et eo magis visa calamitate nostra invalescentes, inter nos 
versantur et hanc infelicem patriam igne et ferro absque 
intermissione vastant et diripiunt, nos et nostros maiores et 
minores in miserabilem servitutem continue abducunt. Et 
licet in presentiarum in medio nostri magnificum dominum 
Ladislaum de Kanissa banum, virum vi[delicet] strenuum ac 
in re militari satis superque expertum habeamus, tarnen ad 
retundendum tantam rabiem contra tot turchorum vires im-
parem fore scimus. Et quia iam pre omnibus mundi huius 
principibus solum in sanctitate vestra spem posuimus, ob 
hoc illi supplicandum duximüs, et eam per viscera miseri-
cordie dei obsecramus, dignetur illa iam tandem ita nobis 
-afflictis, ita spe destitutis si non huius miserrime provincie 
saltem fidei catholice compassione succurrere et bano nostro 
subsidio benigno subvenire, nostroque principi imminens peri-
culum nostrum ita declaratum facere, quo ipse postquam 
fletibus et amarissimis lamentationibus nostris succurrere non 
potuit, saltem ad preces et declarationes sanctitatis vestre 
moveatur. Quoniam alioquin, sanctissime pater, coram deo 
creatore nostro et deinde coram sanctitate vestra protestamur, 
nos inprimis sanctitatem vestram, deum, pleros et potiores 
huius mundi principes in auxilium advocasse, per quos nisi 
nobis tempestive succurratur, cum preter hoc infelicissimum 
idioma nostrum aliud quidpiam ignoremus et per alia cli-
mata mundi rerum nostrarum substantiis amissis dispergi 
non queamus, talem modum, talem viam velimus nolimus cum 
fidei ipsis persecutoribus licet cum dispendio animarum no-
strarum et totius christianitatis detrimento nos querere oportebit, 
quo in propriis laribus nostris remanere queamus et ad aliénas 
provincias dispergi non cogamur. Quare iterum atque iterum 

XIII* 
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humillime supplicamus, dignetur sanctitas vestra nobis miser-
rimis et afflictis compati, succurrere et subvenire, ne tempore 
felicis auspicii sanctitatis vestre hec infelix patria de chri-
stiana religione infedissimam turchorum sectam convertatur. 
Altissimus sanctitatem vestram diu felicem et incolumem 
conservet ad régimén ecclesie sue sanctae. Datum Bichegii, 
in loco scilicet congregationis nostre generalis, X. die Április 
M. CCCC. LXXXXIIII. 

Eiusdem sanctitatis vestre 

devotissimi filii prelati et magnates 
potioresque nobiles et proceres 
universi, totum infelix regnum 
Croatie représentantes. 

Egykorú másolata a milánói állam-lltárban, Hungaria. 

IX. 

Bihács, 1494. apr. 18. 

Kanizsai László horvát bán felirata a pápához Horvátország megsegél-
lése iránt. 

Beatissime páter. Post pedum oscula beatorum fide-
liumque servitiorum meorum commendationem. Maxima 
huius regni nécessitas periculumque indicibile me coegit, ut 
quamprimum sanctitati vestre statum ac intentionem regni 
Croatie tanquam unice spei et finali refugio huius misserrime 
patrie significem, cuius regni periculum sanctitas vestra 
melius intelligit, quod ego in scriptis aut intimationibus meis 
sanctitati vestre declarare possum, misique hos nobiles 
Atanasium capitaneum ac rectorem castri Klys, consiliariüm 
nostrum ac Heliam castellanum castri Byheg ad sanctitatem 
vestram, qui sanctitati vestre intentionem regnicolarum huius 
regni oppressi, necessitatesque eiusdem regni deciarabunt 
nomine meo, narn iam regnicole dixerunt mihi eorundem 
intentionem sanctitati vestre intimasse. Quare humillime 
supplico sanctitati vestre tanquam gratioso domino et refugio 
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meo, ut sanctitas vestra ipsos nuncios meos imprimis pro de i 
amore ac christianitatis commodo, deinde pro honore et 
innata bonitate et dementia sua propria clementer exaudire, 
dictisque et relatibus ipsorum fidem adhibere ac de imminenti 
maximo et indicibili periculo taliter providere dignetur, ne 
ista miserrima patria in ruinam totius christianitatis, que 
merito statum christianitatis appellari potest, tempore imperii 
sanctitatis vestre pereat et infidelibus tributaria efficiatur ; 
nam post deum solius sanctitatis vestre iam presidio a perpetuo 
periculo sublevare et conservare poterit et nullius alterius. 
Bene ac feliciter sanctitatem vestram valere opto meque ad 
omnia servitia sanctitati vestre promptum offero et paratum. 
Ex Byhigio, décima octava die mensis Április, anno Domini 
M. CCCC. LXXXXIIII. 

Eiusdem sanctitatis vestre fidelis servitor 

Ladislaus de Kaanys, 
regn. Daim., Croat. et Sclavon. banus. 

Egykorú másolata a milanói állam-lltárban, Hungaria. 

X. 

Modrus, 1494. oct. 6. 

•De Andreis Vincze ottocsáczi püspök levele Barbadigo Ágoston velenczei 
• herczeghez a törökök mozgalmairól. 

Serme Princeps et Illme Domne etc. Per dar notitia ad 
plénum ala Serenità Vra maxime de le cose che importano a 
idus del présente volendo partirmi la matina per andare a 
trovare el ban secundo come scripti per Jeronymo a la Serenità 
Vra se cominzó al dir bombarde per quilli castelli circunvicini 
et in instante vene uno corriero a caval mandado da uno 
castellan del conte dicendo, come li turchi erano intrati 
cum grande exercito in Corbauia, quel di non fui auso a 
partirmi. La matina sequente non era luoco de qui che non 
fussi pieno de turchi, tamen non facevano danno quasi 
niuno salvo tirava de longo verso el fiume de Sava. Lo 
exercito se stimava in XX milia cavalli, zente capada pro-
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prie de la porta partiti dal gran turcho tutti cum Ii gorzarini 
et le panciere in dossto et venero circa X turchi sotto le 
Modrussa mandati dal bassà per nome Achiabassa, i quali 
venuti incominciarono a dimandar colloquio cum el conte 
Bernardino, el quai conte essendo cum loro queste furono le 
parole che usorono : Che vuol dire conte Bernardino, quale 
e la casone, che tu non te vuol accordai* cum el gran tur-
cho ? Tu vedi, che sono vicini i sigri de Blagay, hano zurato 
fidelità, essi dano el passo et anche el tributo al nostro sigre" 
et non so in chi tu te fidi, forsi in el re de Hongaria, el 
quai non po deffender Transilvania, ne altri paesi superiori 
da le man nostre, pezo deffendera ti o forsi tu ha speranza 
in el re de Romani el quai non so diffender Charintia, man-
cho diffenderà ti et se tü haj speranza in li principi de Italia, 
sapi, che hano tra loro discordia et guerra et hano briga 
de deffendersi l'uno da l'altro non che dar favor a ti per la 
quai cosa o rendite al sigri nostro, perché la madona del 
conte Carlo et anche el resto de Crovatia da poy, che tu 
te accordi se accorderano et mancereti el pan nostro in 
paxe. Aldando dicte parole el dicto conte stupefacto respoxe, 
che tanto el bassà gli desse di termini, ch'el potesse parlar 
cum li soy nobel homini partidi li turchi cum grande 
minazé çoè de desfare el dicto conte. La sera présente 
arrivé a una villa, la quale feceno brusare et preseno circa 
16 persone i quali mandorono per fil de la spada salvo duci, 
li quali erano nobel homeni del conte et furono menati 
presoni fino al fiume di Sava et li duo amici del dicto Conte 
çioè Asambeg et Muratbeg, i quali sono due capitanei primi 
dapoy el bassà feceno venir quelli duo presoni del conte et 
disseli : Andate liberi dal nostro sigre et diteli per nome nostro,. 
ch'el se debi accordar cum el turco et ch'el non debi 
aspetar el nostro ritorno, perché el bassà ha zurato, che sel 
dovesse star uno anno a campo a Modrussa fina ch'el mitti 
sotto fil de la spada luy cum tuto el suo tenimento azo 
ch'el sia in exempio de tuti li altri, per la quai cosa non 
indusy pici, mandi li ambassatori drieto di nuy et redasse al 
nostro sigre. I quai presoni tornorono a Modrussa heri circa 
a duo hori de nocte et introno dal conte et li narrarono la 
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ambassata de li sopradicti, la quale aldita el conte cum alcuni 
nobel homini, i quali se trovavano cum luy cominçarono a 
pian zer et recomandarse a dio et subito vena zozo de me 
et me disse la sosprascritta ambassata et cominçio a pianzere 
et cominçio a parlare, se io vengo a consentire, tute le vie 
serano aperte a la sua rabia in destructione de la fede 
christiana et se non consento me convignerà perdere el stado 
et forsi la vita, et vedendo io, che costuy erano inclinato 
di consentire a la voluntà de loro et pensando la ruyna, la 
quai per questo potria sequitar ala republica christiana, no 
dato conseglio al prefato conte Bernardino ch'el debia 
mandar da la Sertà Vra a dimandar aiuto fina tanto, che 
tornino questi rabiosi chani cum lo exercito, perché starano 
XXÜ zorni credo in el paese del imperadore, per la quai 
cosa humilmente supplico a li piedi de la Ser Vra, che 
vogli far qualche aiuto tanto quanto pare a quella, et fatilo 
prima per respecto de dio, de la republica christiana et del 
stado nostro, perché se quella adesso non lo farà, poy li 
vorà dar aiuto, quando la non potrà et supplico, che presto 
me remandiate Jeronymo, perché ne ho bisogno de luy et 
credo, che costoro me vorano mandare a li piedi de la San ta 

de nostro sigre, tamen mal volentieri ge anderia, perché me 
convignerà dir cose, che a la Sua SanUl non sarano grate. 
Non altro, a la bona gratia di Vra Sublimità humilmente me 
ricomando. Ex Modrusio die 6. Octobris 1494. 

Eiusdem serenitatis vre 

servus et creatura 
Vincentius de Andreis 

episcopus Ottocensis. 

Kívül: Sermo principi et emo dom0 dom0 Augustino 
Barbadico dei gratia Venetiarum etc. duci inclyto, dom° 
gratiosissimo. 

Eredetije a milanói állam-levéltárban, Hııngaria. 
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XI. 

Zágráb, 1504. sept. 11. 

A zágrábi káptalan bizonyítja, hogy ladihovityi Sankovity György Miklós 
és Iván fiai nevében zágráb-vármegyei czetini kerületbéli Kersztena jószá-

gát háromszáz arany forintért a Frangepánoknak örökbe vallotta. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
damus tenore presentium signifiantes quibus expedit uni-
versis, quod nobilis Georgius Sankowych üe Ladyhowych 
assumptis in se oneribus et gravaminibus Nicolai et Iwani 
filiorum suorum nostram personaliter veniens in presentiam 
sponte ministerio vive vocis sue confessus est in hunc modum, 
qualiter ipse totalem possessionem suam Kerzthyna vocatam 
in comitatu Zagrabiensi, districtus de Chethyn existentem 
habitam simul cum cunctis suis utilitatibus, fructuositatibus 
et pertinentiis quibuslibet, terris utputa arabilibus cultis et 
incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenilibus, silvis, nemo-
ribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, 
aquis, íluviis aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis pi-
seiumve clausuris, molendinis et eorundem locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem posses-
sionem Kerzthyna de iure et ab antiqüo spectantibus et per-
tinere debentibus reverendissimo domino Gregorio Colocensis 
et Bachiensis ecclesiarum canonice unitarum archiepiscopo ac 
per eum Iohanni filio condam magnifici Iwani comitis -de 
Chethyn predicta fratrueli scilicet eiusdem domini Gregorii 
archiepscopi et generöse domine Dorothee relicte condam 
Iohannis comitis de Blaga, sorori videlicet eiusdem domini 
archiepiscopi, ipsorumque Iohannis et domine Dorothee here-
dibus et posteritatibus universis pro trecentis florenis auri 
puri boni et iusti ponderis prius ad plénum habitis et per-
solutis dedisset, vendidisset, imo dédit, vendidit et inscripsit 
coram nobis per eundem dominum Gregorium archiepiscopum 
et Iohannem fratruelem et dominam Dorotheam sororem 
e.usdem, ipsorumque Iohannis et domine Dorothee heredes et 
posteritates universos iure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
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dam, possidendam pariter et habendam, nullum ius nullamve 
iuris ac dominii proprietatem prefatus Georgius sibi ipsi et 
heredibus suis in dicta possessione reservando, sed totum 
ius, omnemque iuris ac dominii proprietatem, quod et quam 
in prescripta possessione hactenus habuisset, seque et heredes 
suos in futurum babere speraret quoquomodo in et ad me-
moratum dominum Gregorium archiepiscopum ac Iohannem 
et dominam Dorotheam transferendo et reflectendo pleno 
iure, decimis tarnen nostris et dicte eccles-e nostre exinde 
provenientibus salvis remanentibus, harum nostrarum vigore 
et testimonio literarum mediante. Datum in festo beatorum 
Prothi et Hyacinti martyrum, anno Domini Millesimo quin-
gentesimo quarto 

Eredetije hártyán, melyről a pecsét piros-zöld selyemzsinoron függ, 
a kismartoni lltárban, fasc. J. nr. 87. Rep. 42. 

XII. 

Buda, 1523. jul. 30. 

Mária királyné levele Ferdinánd osztrák főherczeghez, amelyben arra 
kéri, hagyja meg végbeli kapitányának, hogy a mikor Karlovics János 
horvát bán erre megkéri, legyen annak a segedelmére Blagay István elle-
nében, a ki a Csehországban tartózkodó Blagay Antal özvegyének várát 

hatalmasul elfoglalta. 

Maria " dei gratia regina Hungarie et Bohemie etc. 
Serenissimo principi domino Ferdinando principi Hispaniarum 
archiduci Austrie, duci Burgundié ac sacri romani imperii 
vicario et locumtenenti generali, fratri nostro charissimo 
salutem et íraterni amoris feliciumque successuum perpetuum 
incrementum. Serenissime princeps, fráter noster charissime. 
Dedimus in mandatis fideli nostro spectabili et magnifico 
Iohanni Torquato regnorum nostrorum Dalmatie, Croatie 
Sclavonie bano, ut Castrum quoddam cum pertinentiis et aliis 
nonnullis bonis, de quibus subditus noster egregius Stephanus 
Blagay generosam dominam Barbaram, consortem quondam 
egregii Anthonii Blagay nobis in Bohemia constitutis frau-
dulenter violenterque eiecisse dicitur, vi recuperet, si ille teme-
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rarius esse perget, ne domina ipsa suis bonis intérim 
exclusa cum liberis maneat ; quoad nobis venerit opportunitas, 
illum pro talibus amissis puniendum, verum quia forsan 
banus noster ad recuperandum illa bona impar erit, moti 
supplicatione ipsius vidue in favorem eius présentes ad sere-
nitatem vestram dandas duximus, quibus eandem rogamus, 
accuratissime velit committere capitaneo gentium suarum ad 
custodiendum confinium deputato, ut requisitus prefato bano 
nostro, quandoquidem per loci opportunitatem commode id 
fieri posse arbitramur, veniat in auxilium eidtm ad recu-
perationem huiusmodi bonorum, in quo rem admodum gra-
tam nostraque necessitudine dignam ' serenitas vestra faciet, 
quam felicissime valere optamus. Datum Bude, feria quinta 
proxima ante festum beati Petri ad vincula, anno Domini 
Millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Eiusdem serenitatis vestre o b e d i e n s S Q r o r 

Maria regina mpr. 
ex Hungaria 

et Elvetiis et aliis 
locis. 

Kívül: Serenissimo principi domino Ferdinando archi-
duci Austrie, duci Burgundié ac sacri romani imperii locum-
tenenti et vicario generali, fratri nostro charissimo. 

Eredetije papíron, záró pecséttel a bécsi titkos lltárban, Miscellanea.